
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.00481,500.000.00481,500.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 481,500.000.00481,500.00 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

184,500.000.00184,500.00 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
2,500.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 2,500.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de calzado
117,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 117,000.00

70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

17,000.000.00 0.0017,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

34,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 34,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

4,000.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 4,000.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
3,000.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 3,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria
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1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

24,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 24,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
118,000.000.00118,000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

30,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 30,000.00

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
45,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 45,000.00

45,000.000.00 0.0045,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
8,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 8,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

35,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 35,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

14,000.000.0014,000.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
12,000.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 12,000.00

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
9,000.000.009,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
9,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 9,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

156,000.000.00156,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
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156,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 156,000.00

156,000.000.00 0.00156,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
650.00154,100.000.00154,100.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 154,100.000.00154,100.00 650.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
154,100.000.00154,100.00 650.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
149,500.000.00 650.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 149,500.00

6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
9,000.000.00 0.009,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
35,000.000.00 300.0035,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
16,000.000.00 0.0016,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
22,000.000.00 0.0022,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
20,000.000.00 350.0020,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

14,000.000.00 0.0014,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

4,600.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 4,600.00

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
600.000.00 0.00600.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

0.004,000.000.004,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 4,000.000.004,000.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

4,000.000.004,000.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
4,000.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 4,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
3,000.000.00 0.003,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

341.346,000.000.006,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 3,000.000.003,000.00 341.34INTERESES POR DEPOSITOS
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3,000.000.003,000.00 341.34Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 3,000.000.003,000.00 0.00ALQUILERES

3,000.000.003,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
3,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
125,742.403,519,060.72468,938.123,050,122.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,519,060.72468,938.123,050,122.60 125,742.40TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,519,060.72468,938.123,050,122.60 125,742.40Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,519,060.72468,938.12 125,742.40Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,050,122.60

3,519,060.72468,938.12 125,742.403,050,122.6018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

827,969.6014,789,981.152,589,490.7512,200,490.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 14,789,981.152,589,490.7512,200,490.40 827,969.60TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

14,789,981.152,589,490.7512,200,490.40 827,969.60Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,464,981.152,264,490.75 502,969.60Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,200,490.40

14,076,242.841,875,752.44 502,969.6012,200,490.4022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

388,738.31388,738.31 0.000.0022.1.1.01.01.2 Transferencia Recibida para la Construcción de Cancha Deportiva en el Casco 
Urbano

0.000.00 0.000.0022.1.1.01.01.03 Transferencia de fondos de Emergencia del Programa Presidencial Honduras 
Solidaria

325,000.00325,000.00 325,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

325,000.00325,000.00 325,000.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencia de Fondos de Emergencia del Programa Presidencial Honduras 
Solidaria

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 Programa Presidencial FUERZA HONDURAS
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.05 Estado de Emergencia Fuerza Honduras2
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.06 Programa  Fuerza Honduras 2 (Rehabilitación de Carretera)

0.0034,700.3534,700.350.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 34,700.3534,700.350.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

34,700.3534,700.350.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
32,155.8332,155.83 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

3,775.793,775.79 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
28,380.0428,380.04 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,544.522,544.52 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,544.522,544.52 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2020
Fecha Final: 30/04/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

954,703.3418,989,342.2215,896,213.00TOTAL: 3,093,129.22

Fecha Inicio: 01/04/2020
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